C 4

pere

a Musei Italic. Tom. 1. part. 1. pag. 29.

b Lib. 11. Ep. 27.

c In Alexandr. Orat. Funeb. Tom. 1. pag. 48.

pere unquam patriam suam celebravit, quandoquidem ut alii de patria vel alia re quarvis innotescunt, ita semper ipse simul cum patria nominabatur. Nam & in iis, quos corrigebat, libris hoc signum fuit relictum, ut Alexandri nomini patriæ nomen adscriberetur. Ita fit, ut quoties illius incidat mentio, toties etiam vos celebremini. Verum tamen ex hisce Baudii verbis, quantum percipere possum, aiebat Ephorus, æquissimo jure suum sibi vindicant & gloriantur civem Erasmum Rotterodamenses, si quidem apud omnes ferme in confesso sit, atque etiam obtineat unumquemque civem istius loci vocari in quo lucem primus aspexit. Sic solet, aiebam, dici, verum hoc sese ita habente sæpenumero miratus sum summopere Pontium Pilatum Salvatoris nostri cruci imposuisse ejusmodi titulum \* qui Eum Nazarenum, cum tamen Berhlemi esset natus, referrer. Præcipue cum Eum in urbe Nazareth in Galilæa conceptum (Lucæ I. 26. II. 4.) & educatum (Luc. IV. 16. Matth. II. 23.) clarissime constet. Quid? etiam Galilæa, non vero Judæa, Ipsius patria multotiens vocatur a Matthæo XIII. 54. Marco VI. 1. Joanne IV. 43. imo ab ipso populo Matth. XXI. 11. Neque quicquam clarius quam a Philippo docente Nathanaëlem autumantem nihil boni ex Nazareth posse provenire Joan. I. 45. Ceterum ad  
 Eras-

\* Joann. XIX. 19.

Erasmum ut revertar, pergo, aliæ, nobis incognitæ, quare ita scripserit, fuerint ipsi rationes; quis enim vel paululum dumtaxat in literis versatus ignorat etiam doctissimos viros levissima de causa patriæ suæ nonnumquam valedixisse. uti variis exemplis probat <sup>a</sup> *Naudæus*, Imo sæpe cognomina ex sola habitatione ac commigratione traxerunt, uti *Apollonius Rhodius*, licet Alexandrinus esset, ideo, quod ex Alexandria Rhodum abierit, *Rhodius* fuit appellatus; quomodo & *Apio*, <sup>b</sup> cum esset *Oasensis*, cognominatus fuit *Alexandrinus*. Felices itaque subridens, ingerebat Ill. Comes, sunt ambæ civitates quod jam dudum sepultus sit Erasmus, ne & ille instar Alexandri M. jaceat inhumatus, ac prodest <sup>c</sup> quidam Aristander qui inter vestras civitates bellum excitet luctuosissimum. Verum de jure civitatis hoc posset fortean pro Gaudanis dici, ne liberos quidem horum qui reipublicæ <sup>d</sup> causa absentibus in aliis terris nascuntur, jure illo civitatis privari, sic etiam non oportere illorum, qui privata ob negotia absunt domo, infantes isto jure esse destitutos; nam licet parturitio illic matribus sæpe oboriatur

C 5

invi-

<sup>a</sup> In judicio de Augustin. Nipho l. 111.    <sup>b</sup> Pined. Ind. in Steph. V. Ap.    <sup>c</sup> Asian. Var. Histor. XII. c. 64.    <sup>d</sup> Notandum certe antiquos solitos fuisse illorum, qui Reipublicæ aut Principis causa aberant, domum & familiam virosum illustrium fidei atque tutelæ committere *Castell. Variar. Lib. I. cap. 1.*

invitis, animus tamen non erat foetus suos privilegiis suæ civitatis privandi, adeoque illam legem potius quadrare oportere in illos qui alibi lares suos colant, non vero quibus id casu & præter opinionem eveniat. Hisce immediate adjungit Ephorus, ergo ex prædictis malevoli facile colligent celebrem adeo virum esse neutiquam legitimo thoro natum adeoque spurium. Id, a jebam, licet non facile dixerim, sit verum, quid inde, nec hoc quidpiam detrahit ejus aut in vita minus sancte instituenda probitati, aut, in perscrutandis tam rebus sanctis quam profanis, eruditioni, quæ duo maxime in homine Christiano spectanda veniunt. Neque illud, dedecus si sit vocandum, ei soli contigit, nam Cajetanum<sup>a</sup> Thienæum Canonicum Patavinum Philosophum ac Theologum illegitimo thoro procreatum legimus. sic Nicolaum de<sup>b</sup> Passeribus a Genua Patavinum Juris utriusque doctorem illegitimis natalibus ortum percepimus, ast tamen nihilominus ideo laudem ac inter viros doctissimos locum sunt meriti, quod juxta quorundam sententiam si non, debet sequi, ut ex doctissimorum cœtu sit expellendus, & una cum eo omnis eruditionis ac doctrinæ elegantioris parens Homerus quem Matrem Critheim, postquam amore

<sup>a</sup> Thomasin vita Illustr. Vir. pag. 54.  
<sup>b</sup> Id. Thomasin Illustr. Viror. Elog. pag. 257.

<sup>b</sup> Id. Thomasin Illustr. Viror. Elog. pag. 257.

more furtivo gravida esset facta, apud Militem fluvium, unde primo Melesigena appellabatur, enixam tradit Majoragius. Præter hæc jam dudum ipse latam a se legem abrogavit Pericles qua statuerat eos demum cives veros esse Athenienses, qui ex duobus nati essent Atheniensibus, quemadmodum refert Plutarchus, adeoque ut non & hæc Gaudana e civitate sit Erasmus remotura. Sed quid ego medicus ita late hanc juridici fori, diu tamen eruditissimis Jurisconsultis solvendam propositam, exsequor quæstionem, cujus expositionem a multis jam annis ardentè frustra desiderarim expectarimque. Non ita pridem rogavi, cum nos humanissime & lautissime exciperet, virum celeberrimum Bernardum Costerum, juris peritorum eruditissimum, vellet me, si posset, ex hisce extricare; quod quum pro humanitate qua est erga literatos summa atque ingenii amœnitate & acumine facile in se recepit, cujus responsum si mihi hodie, nam indies expecto, adhuc transmittitur, è vestigio vobiscum communicabo. Nondum, mi Henrice, absolveram quin expectatus quidem, non tamen ibi, sedulior nauta inopinanti mihi tradit doctissimi Viri literas quarum ex epigraphe cum ilico cognoscerem manum, jam, præ lætitia